
UNIVERSITÀ DI PARMA  

 

CENTRO 
INTERDIPARTIMENTALE PER 

L’ENERGIA E L’AMBIENTE  

CIDEA   

 

  
P a r c o  A r e a  d e l l e  S c i e n z e  4 2  –  P o d e r e  C a m p a g n a  -  4 3 1 2 4  P A R M A  –  I t a l y  

D i r e z i o n e :  T e l  0 5 2 1  9 0 5 8 6 4  -  S e g r e t e r i a  a m m . :  T e l  0 5 2 1  0 3 4 5 5 0  

Decreto del Direttore 
 

Il Direttore del Centro CIDEA 

VISTO il DR n. 2511 del 17.10.2019 con il quale è stato decretato di accettare, autorizzandone 
contestualmente l’introito, il contributo liberale di Euro 3.000,00 da parte del Consorzio 
Energia Imprenditori Parmensi Scpa - CEIP, a favore del Centro Interdipartimentale per 
l’Energia e l’Ambiente – CIDEA finalizzato all’istituzione di un Premio di Laurea in ingegneria 
sull’argomento “Metodologie e soluzioni per l’uso razionale e la gestione ottimale delle risorse 
energetiche”; 

VISTO il DDC n. 81 del 11.11.2019 con il quale è stato decretato di accettare il contributo da 
parte del Consorzio Energia Imprenditori Parmensi Scpa, di istituire n. 1 Premio per miglior tesi 
di laurea in ingegneria sull’argomento “Metodologie e soluzioni per l’uso razionale e la 
gestione ottimale delle risorse energetiche” di un importo pari a € 3.000,00 (IRAP inclusa), di 
approvare il relativo Bando e la sua pubblicazione; 

CONSIDERATO che in data 14 marzo 2021 è scaduto il Bando del sopraindicato Premio, 
pubblicato in data 3 novembre 2020. 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la valutazione dei titoli presentati dai 
candidati al premio di laurea per miglior tesi dott. Gianni Bonati a favore di laureati nei corsi di 
studio magistrale in ingegneria dell’università di parma sul tema “Metodologie e soluzioni per 
l’uso razionale e la gestione ottimale delle risorse energetiche”: 

Prof.ing.Paolo CASOLI (Docente nel Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria 
Meccanica presso il Dipartimento di Ingegneria e 
Architettura, Università di Parma)  Presidente 

Prof.ing.Andrea MARANZONI (Docente nel Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria 
Civile presso il Dipartimento di Ingegneria e Architettura, 
Università di Parma)    Membro 

Dott.Luciano CASAPPA (Presidente Consorzio Energia Imprenditori Parmensi-
CEIP)      Membro 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Centro nella sua prossima seduta 
utile. 

                IL DIRETTORE DEL CENTRO 
      Prof. Agostino Gambarotta 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo 
dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 
e s.m.i. 




		2021-05-19T14:45:01+0200
	IT
	Agostino Gambarotta




